

خبر

حریری: اگر برخی بر احیای روابط با دمشق اصرار کنند دولت تشکیل نخواهد شد

انتقاد تلویحی از حزب الله

● نخست‌وزیر مکلف لبنان مخالفت شدید خود را با ازسرگیری روابط میان دمشق و بیروت اعلام کرد.
سعد حریری، نخست‌وزیر مکلف لبنان، در سخنانی گفت که وی موافق ازسرگیری روابط میان دمشق نیست و هیچ بحثی دراین‌باره وجود ندارد. او درباره درخواست برخی گروه‌های سیاسی درباره درج مسئله ازسرگیری روابط با دمشق در بیانیه وزارتی به عنوان شرط تشکیل دولت گفت: اگر دیگران بر بازگشت روابط با سوریه پافشاری کنند، در این صورت دولت هرگز تشکیل نخواهد شد. این را کاملاً رک و واضح می‌گویم.

به گزارش روسیا الیوم، این در حالی است که نمایندگان حزب امل (امید) و حزب‌الله در پارلمان خواهان بازگشت روابط سیاسی و اقتصادی میان دمشق و بیروت هستند. روابط سیاسی میان لبنان و سوریه بعد از آن دچار تنش شد که سعد حریری، مسئولاتی در دمشق را به تور پدرش، رفیق حریری، نخست‌وزیر فقید لبنان، متهم کرد. روابط بیروت و دمشق در پی جنگ داخلی در سوریه در سال ۲۰۱۱ به طور کامل قطع شد و دو دولت ارتباط خود را با یکدیگر قطع کردند به‌جز وزیران حزب‌الله و امل که با سوریه در ارتباط هستند. حریری به خبرنگاران گفت: ما کشوری هستیم که مشکلات اقتصادی داریم و بحران‌های منطقه‌ای ما را احاطه کرده‌اند، در نتیجه باید در سریع‌ترین زمان ممکن دولت را تشکیل دهیم. مسئله اصلی در فعالیت دولت، همکاری میان تمامی احزاب است. بی‌تردید برخی از طرف‌ها همچنان به شروطشان پایبند هستند، اما ما امروز شاهد امتیازدهی از سوی تمامی طرف‌ها هستیم. ما قبلاً نیز دولت متحد ملی تشکیل داده‌ایم، اما این دولت در عمل دولت متحد ملی نبود و فقط نام آن را یک می‌کشید و ما نمی‌خواهیم به قبل برگردیم و اشتباه گذشته را تکرار کنیم.

نخست‌وزیر مکلف لبنان تاکید کرد: عدم تشکیل دولت تاکنون تنها شکست لبنانی است و هیچ عامل منطقه‌ای بر روند تشکیل دولت تأثیری نداشته است. وی درباره وزای حج گفت: لبنان درخواست افزایش وزی‌های اختصاصی به لبنانی‌ها را داشته و این درخواست برآورده شد. روابط ما با عربستان خوب است و ریاض خواهان تشکیل هرچه‌سریع‌تر دولت لبنان است.

دفع حمله داعش در سوریه

● یگان‌های ارتش سوریه مستقر در محور تل‌الصفا در صحرای سویدا و واقع در مرزهای استان سویدا و صحرای ریف دمشق حمله شدید داعشی‌ها را ناکام گذاشتند. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه فرامطفه‌ای‌رای‌الیوم، برخی منابع میدانی در صحرای سویدا اظهار کردند، یگان‌های ارتش سوریه مستقر در منطقه تل‌الصفا حمله شدید داعشی‌ها به منطقه الرجه را دفع کردند و در این درگیری ۱۰داعشی کشته شده و یکی از آنها به اسارت درآمد، همچنین یک سرباز ارتش سوریه کشته شده و دو نفر دیگر از آنها در این درگیری زخمی شدند. این منابع گفتند: نیروهای ارتش سوریه در دو روز گذشته پایگاه‌های خود را تثبیت کرده و داعشی‌ها را در منطقه محدودی در مرزهای اداری دو استان سویدا و ریف دمشق محاصره کرده و به بمباران پایگاه‌های داعش در منطقه البرک در اطراف تل‌الصفا، منطقه قبر شیخ حسین و منطقه الهباریه ادامه دادند. منابع یادشده افزودند، تعداد زیادی از داعشی‌ها در منطقه نفوذ کرده و پایگاه‌های ارتش سوریه در منطقه الرجه را مورد حمله قرار دادند، اما یگان‌های ارتش توانستند این حمله را خنثی کنند. یگان‌های ارتش سوریه روز دوشنبه پس از تثبیت پایگاه‌های خود در منطقه برای مقابله با هر حمله یا تلاشی از طرف تروریست‌ها برای نفوذ و پاک‌سازی بیشتر صحرای شرقی سویدا تا مرزهای اداری آن با استان ریف دمشق در عمق صحرای سوریه، موفق به پاک‌سازی کامل دو منطقه قبر شیخ حسین و الهباریه، واقع در نزدیکی مرزهای اداری دو استان سویدا و ریف دمشق و محاصره داعشی‌های باقی‌مانده در تل‌الصفا شدند. نیروهای نظامی سوریه در جریان سه هفته درگیری داعش را ناگزیر به عقب‌نشینی به صحرای ریف دمشق کردند و آنها در منطقه تل‌الصفا در مرزهای اداری دو استان هستند و ارتش سوریه قصد پاک‌سازی تمامی روستاها و تپه‌ها و غارهای منطقه را دارد تا داعشی‌های فراری را بیابد.

ایسن در حالی است که رامسی عبدالرحمان، مدیر دیده‌بان حقوق بشر سوریه، نهاد وابسته به مخالفان گفت، سرنوشت روده‌شدگان سویدا نامشخص است و برخی اخبار ضدونقیض وجود دارند مبنی‌بر اینکه آنها در دست نیروهای روس یا نزد عشایر بدوی منطقه هستند که با روس‌ها در ارتباطند. وی افزود: عدم توافق بر سر انتقال بیش از هزارو ۵۰۰ داعشی از استان ریف دمشق به حومه حمص، پرونده زنان روده‌شده را متوقف کرده است.



افزایش تعرفه واردات ترکیه از آمریکا

یارگیری اردوغان برابر ترامپ



آنکارا مذاکره نخواهد کرد. اندرو برانسون در پی کودتای نافرجام جولای ۲۰۱۶ و به اتهام‌هایی که «جاسوسی و ارتباط با گروه‌های تروریستی» عنوان شده بازداشت شده است و در حبس خانگی به سر می‌برد. واشنگتن به‌تازگی وزاری کشور و دادگستری ترکیه را به‌دلیل نقش‌داشتن در بازداشت برانسون، تحریم کرده و تعرفه وارداتی را برای فولاد و آلومینیوم از این کشور دو برابر کرده است. همچنین گفته می‌شود دولت آمریکا موضوع جرمه‌کردن هالک‌بانک ترکیه را به‌دلیل دوزدن تحریم‌های ایران در حال بررسی دارد. در طرف مقابل نیز رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، اعلام کرد واردات محصولات الکترونیکی آمریکایی از جمله آیفون را ممنوع خواهد کرد و روز گذشته نیز اعلام شد که بر واردات تعدادی از کالاهای آمریکایی تعرفه‌های سنگین اعمال خواهد شد. براساس دستور رئیس‌جمهوری ترکیه، تعرفه تنباکوی وارداتی ۶۰درصد، خودرو تا ۱۲۰درصد، محصولات آرایشی تا ۶۰درصد، الکل تا ۱۴۰درصد و میوه تا ۲۰ درصد افزایش می‌یابد. درهمین‌حال و در شرایطی که اردوغان کشورش را «وضعیت جنگ اقتصادی با آمریکا» دانسته است، مقام‌های امنیتی و اطلاعاتی ترکیه براساس دستور اردوغان به وزارت کشور، موظف شده‌اند «افرادى را که در فضای مجازی برای کاهش ارزش لیر ترکیه و وخامت اوضاع اقتصادی اقدام به شایعه‌سازی می‌کنند، تحت پیگرد قانونی قرار داده و تحویل مراجع قضائی دهند.» از سوی دیگر نیز هواداران اردوغان در پاسخ به

خواسته رئیس‌جمهور ترکیه مبنی بر استفاده‌نکردن از محصولات الکترونیکی آمریکایی، گوشی‌های آیفون خود را در برابر دوربین رسانه‌های دولتی شکستند و دلار آتش زدند.

اشاره به جنگنده‌های اف-۳۵

سخنگوی اردوغان روز گذشته نسبت به کاهش تنش میان آنکارا و واشنگتن ابراز امیدواری کرد. ابراهیم کالین گفت: «مذاکره با آمریکا ادامه خواهد یافت، البته اگر موضع سازنده‌ای را در طرف مقابل شاهد باشیم. مشکلات با آمریکا که منجر به افت شدید ارزش واحد پول ترکیه شده، حل‌وفصل خواهد شد، اما ابتدا واشنگتن باید دست از اعمال فشار به ترکیه بر سر پرونده کشیش آمریکایی بردارد. قوه قضائیه ترکیه کاملاً مستقل است و این کشیش نیز به همکاری با سازمان فتح‌الله گولن متهم شده است.» کالین همچنین تاکید کرد «اگر آمریکا تصمیم بگیرد جنگنده‌های اف-۳۵ را به آنکارا تحویل ندهد، ترکیه نیز از ابزارهای خود استفاده خواهد کرد.» او وعده داد واحد لیر که به‌تازگی رکورد جدیدی را در افت ارزش در برابر دلار ثبت کرده، به‌مرور ارزش خود را بازیابی خواهد کرد. با توجه به اینکه هنوز یکی از دادگاه‌های ترکیه رای خود را درباره اندرو برانسون صادر نکرده، به نظر می‌رسد آنکارا در انتظار چراغ سبز واشنگتن درباره تحویل جنگنده‌های اف-۳۵ باشد. کنگره آمریکا به‌تازگی و پس از آنکه ترکیه اعلام کرد قصد دارد سیستم دفاع موشکی مدرن اس-۴۰۰ را از روسیه خریداری کند، قرارداد فروش جنگنده‌های

جهان

افزایش تعرفه واردات ترکیه از آمریکا

یارگیری اردوغان برابر ترامپ

اف- ۳۵ به ترکیه را معلق کرد. مقام‌های آمریکایی می‌گویند نگران هستند که سامانه موشکی اس-۴۰۰، امنیت جنگنده‌های آمریکایی را به خطر بیندازد. نزدیکی ترکیه به روسیه دیگر عامل بروز تنش میان واشنگتن و آنکارا به شمار می‌آید و چرخش اردوغان به سوی پوتین، تردیدهایی را درباره ادامه همکاری آمریکا و ترکیه در واشنگتن ایجاد کرده است. بعید به نظر می‌رسد ترامپ حاضر باشد برای آزادی کشیش آمریکایی، رودروى کنگره قرار بگیرد و فروش این جنگنده‌ها را به ترکیه تسهیل کند.

تلاش‌های دیپلماتیک

با بالاگرفتن تنش میان ترکیه و ایالات متحده تلاش‌های دیپلماتیک برای کاهش این روبرویی و جلوگیری از تأثیر آن بر اقتصاد بین‌الملل از جمله بر اقتصاد اروپا آغاز شد. در همین راستا سخنگوی اردوغان اعلام کرد رئیس‌جمهور ترکیه مذاکراتی تلفنی با آنگلا مرکل،امانوئل مکرون، صدر اعظم آلمان و رئیس‌جمهور فرانسه خواهد داشت. سه‌شنبه نیز سرگی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، در سفر به آنکارا و در جریان کنفرانس مطبوعاتی مشترک با «مولود چاووش‌اوغلو»، همتای ترکیه‌ای‌خود، با اعلام حمایت از ترکیه، از سیاست دولت ترامپ برای استفاده از ابزارهایی مانند «دلار و تعرفه» برای اعمال فشار بر طرف مقابل و تحمیل خواسته‌های خود انتقاد کرد. همچنین روز گذشته امیر قطر در قالب سفری کاری عازم ترکیه شد تا حمایت خود را از ترکیه اعلام کند. در جریان تنش میان عربستان و متحدانش با قطر که به قطع روابط این کشورها با دوحه انجامید، ترکیه یکی از کشورهایی بود که به حمایت از قطر پرداخت. اکنون امیر قطر نیز قصد دارد برای حمایت از اردوغان سفری سمبلیک به ترکیه انجام دهد. تمیم‌بن‌حمد آل‌ثانی روز گذشته با هیئت همراه وارد ترکیه شد و براساس اعلام رسمی مقام‌های قطری در جریان این سفر، «امیر قطر با رجب‌طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه، دیدار و درباره روابط دوجانبه، راه‌های تقویت آن در زمینه‌های مختلف و نیز شماری از پرونده‌های مهم و مشترک گفت‌وگو خواهد کرد.» سخنگوی اردوغان هم این سفر را نشانه حمایت دوحه از آنکارا در جنگ اقتصادی با آمریکا قلمداد کرد. این در شرایطی است که در روزهای گذشته رسانه‌های ترکیه با اشاره به حمایت آنکارا از دوحه در جریان تنش قطر بر عربستان، از سکوت قطر در قبال بحران اقتصادی روزهای اخیر ترکیه انتقاد کرده بودند.

رویداد

بازگشایی گذرگاه «کرم ابوسالم» در مرز غزه

● در پی موافقت لیبرمن با ارائه تسهیلات مختلف به نوار غزه در صورت تداوم آرامش در مرزها، منابع صهیونیستی از بازگشایی گذرگاه استراتژیک «کرم ابوسالم» خبر دادند. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه مصری الیوم‌السابع، منابع صهیونیستی آویگدور لیبرمن، وزیر جنگ اسرائیل، گذرگاه کرم ابوسالم را بازگشایی کردند. همچنین خبرگزاری فرانسه نیز ضمن تأیید این خبر اعلام کرد که از لحظه بازگشایی این گذرگاه تاکنون ده‌ها کامیون حمل کالا، از جمله سوخت وارد نوار غزه شده‌اند. همچنین مقامات فلسطین و اسرائیل نیز خبر بازگشایی این گذرگاه را تأیید کرده‌اند.

اتلاف جدید احزاب سنی عراق

● احزاب سنی عراق از تشکیل یک ائتلاف متحد ملی شامل تمامی نمایندگان سنی پیروز در انتخابات پارلمانی‌آخر خبر دادند. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه الحیاة، گروه‌های سنی در بیانیه‌ای اعلام کردند که یک ائتلاف سیاسی ملی را برای خدمت به مردم و بازسازی کشور تشکیل داده‌اند که شامل شش نفر است. این شش نفر عبارت‌اند از: خمیس الخنصر؛ رهبر پروژه ملی، اسامه النجیفی؛ رهبر ائتلاف القرار، جمال الکربولی؛ رئیس حزب الحل، سلیم الجبوری؛ رئیس سابق پارلمان عراق، احمد الجبوری؛ استاندار صلاح‌الدین و فلاح حسن الزیدان؛ وزیر کشاورزی. این ائتلاف شامل ائتلاف الوطییه به رهبری ایاد علاوی نیست.

دیدار بولتون با مقامات روس

● کاخ سفید اعلام کرد، مشاور امنیت ملی آمریکا به‌دنبال نشست هلسینکی، هفته آینده در ژنو با مقامات روس دیدار می‌کند. به گزارش خبرگزاری رویترز، پس از دیدار ماه گذشته ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در هلسینکی، جان بولتون، مشاور امنیت ملی کاخ سفید، هفته آینده با مقامات روسیه دیدار خواهد کرد. سارا سندرز، سخنگوی کاخ سفید، به خبرنگاران گفت، بولتون همچنین در بخش دیگری از سفر خود به اراضی اشغالی و اوکراین خواهد رفت تا با مقامات آنها دیدار کند.



تو مرا مران از این در که ندارم آشنایی...

موسسه خیریه کهریزک، هرساله مازاد گوشت قربانی مصرفی خود را به سایر موسسات نیازمند کشور توزیع می‌کند.

کمک‌های مردمی: ۴۲۱۱۴	#۱۰۰۱*۷۳۳*	کمک‌های مردمی: ۴۲۱۱۴
روابط عمومی: ۸۸۳۱۰۶۸۸	#۴۲۱۱۴*۷۸۰*	روابط عمومی: ۸۸۳۱۰۶۸۸
www.kahrizak.com		



موسسه خیریه کهریزک
مرکز نگهداری، درمان
و آموزش معلولین و سالمندان
غیر دولتی، غیر انتفاعی، مردمی

